PAGE

[image: image1.png]

Совет депутатов муниципального образования
БольшеколпанскоЕ сельскоЕ поселениЕ

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «05» ноября 2014 г.

№ 52
	О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области за 9 месяцев 2014 года.

 В соответствии со статьей 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131- ФЗ; Бюджетным Кодексом РФ, Положением «О бюджетном процессе в МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,
Совет депутатов МО Большеколпанское сельское поселение
Р Е Ш И Л:
Принять к сведению отчет об исполнении бюджета МО Большеколпанское сельское поселение за 9 месяцев 2014 года:
 по доходам в сумме 37055,68 тыс. руб.

 по расходам в сумме 30328,34 тыс. руб.

с превышением доходов над расходами (профицит, бюджета МО Большеколпанское сельское поселение) в сумме 6727,34 тыс. руб., со следующими показателями:

1. По источникам финансирования дефицита бюджета МО Большеколпанское сельское поселение за 9 месяцев 2014 года, согласно, приложению 1;
2.  По доходам бюджета МО Большеколпанское сельское поселение за 9 месяцев 2014 года, согласно, приложению 2;
3. По распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, функциональной классификации расходов бюджета МО Большеколпанское сельское поселение за 9 месяцев 2014 года, согласно, приложению 6
4. По распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, видим расхода классификации расходов бюджета МО Большеколпанское сельское поселение за 9 месяцев 2014 года – согласно приложению 6,1;

5. По распределению ведомственной структуры расходов бюджета МО Большеколпанское сельское поселение за 9 месяцев 2014 года – согласно приложению 7

6. По исполнению бюджетных ассигнований на реализацию целевых программ за 9 месяцев 2014 года, согласно приложению 8.
7.  Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затрат на их денежное содержание по муниципальному образованию Большеколпанское сельское поселение за 9 месяцев 2014 года, согласно приложению 11.
8. Отчет об исполнении средств Резервного фонда администрации Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области за 9 месяцев 2014 года (прилагается).
9. Решение вступает в силу со дня принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации.
Глава муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

_________________________
 О.В. Лиманкин
Приложение 1

к Решению Совета депутатов

МО Большеколпанское сельское поселение

№ 52 от " 05 " ноября 2014 г.
	Источники финансирования дефицита бюджета
МО Большеколпанское сельское поселение

за 9 месяцев 2014 года

	Код
	Наименование
	Утверждено

на 2014 год

тыс. руб.
	Исполнено за
9 месяцев 2014г.

тыс. руб.

	000 01 05 00 00 10 0000 000
	Изменение остатков средств бюджета на счетах по учету средств бюджета
	+ 2939,22
	-6727,34

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	+ 2939,22
	-6727,34

Приложение 2

к Решению Совета депутатов

МО Большеколпанское сельское поселение

№ 52 от " 05 " ноября 2014 г.
Поступление доходов в бюджет МО Большеколпанское сельское поселение на 01. 10. 2014 г.

	тыс. руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Уточ. годовой план на 2014 год.
	Исполнение на 01.10. 2014
	% исполнения к году

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	49719,67
	 34 037,26
	68,46

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоговые доходы
	38289,90
	 28 718,15
	75,00

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	16751,00
	 11 821,12
	70,57

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	16751,00
	 11 821,12
	70,57

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	1 660,60
	 949,59
	57,18

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на бензин
	1 660,60
	 949,59
	57,18

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	8,30
	18,06
	217,59

	1 05 03020 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	8,30
	18,06
	217,59

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	19870,00
	 15 929,38
	80,17

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц
	370,00
	 359,47
	97,15

	1 06 04011 02 1000 110
	Транспортный налог с организаций
	2000,00
	 1 447,34
	72,37

	1 06 04012 02 1000 110
	Транспортный налог с физ.лиц
	3500,00
	 1 828,51
	52,24

	1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог пп 1 п.1 ст.394 НК
	6000,00
	 7 863,49
	131,06

	1 06 06023 10 1000 110
	Земельный налог пп 2 п.1 ст.394 НК
	8000,00
	 4 430,57
	55,38

	 Неналоговые доходы
	11429,77
	5319,11
	46,54

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	8200,00
	4614,19
	56,27

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, гос. собствен. на которые не разграничена и которые располож. в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение дог. аренды указанных земельных участков
	7100,00
	4044,36
	56,96

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативн. управлении органов управления поселений и созданных ими учрежд.(за исключ. имущ. муниц. атономных учреждений)
	0,00
	2,13
	0,00

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от испольования имущ., находящ. в собственности поселений (плата за размещ объектов наружной рекламы)
	280,00
	177,34
	63,34

	1 11 09045 10 0111 120
	Прочие поступления от использования имущества (НАЕМ)
	820,00
	390,36
	47,60

	1 13 03000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	229,77
	115,91
	50,45

	1 13 03015 10 0000 130
	Прочие доходы бюджетов поселений от оказания платных услуг
	0,00
	0,00
	0,00

	1 13 03050 10 0501 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюдж. поселений (Адм)
	0,00
	0,00
	0,00

	1 13 01995 10 0502 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюдж. поселений (Д/К)
	200,00
	86,15
	43,08

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	29,77
	29,76
	99,97

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	3000,00
	 588,51
	19,62

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, гос. собств. на которые не разграничена и котор. распол. в границах поселений.
	3000,00
	588,51
	19,62

	1016 00000 00 0000 140
	Штафы, санкции, возмещение ущерба
	0,00
	0,50
	0,00

	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	0,00
	0,50
	0,00

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	0,00
	0,00
	0,00

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	1 17 05050 10 0501 180
	Прочие неналог. доходы бюдж. посел. (Адм.)
	0,00
	0,00
	0,00

	1 17 05050 10 0502 180
	Прочие неналог. доходы бюдж. посел. (Д/К.)
	0,00
	0,00
	0,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ, кроме бюджетов государств. Внебюдж. фондов
	3241,06
	3018,42
	93,13

	2 02 01 000 00 0000 151
	ДОТАЦИИ от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	2 02 01010 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из Обл. ФФПП
	0,00
	0,00
	0,00

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из бюджета ГМР ФФПП
	0,00
	0,00
	0,00

	 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	2214,63
	2015,88
	0,00

	 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	969,40
	770,65
	0,00

	202 02 216 100000 151
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности
	1245,23
	1245,23
	0,00

	2 02 02000 00 0000 151
	СУБВЕНЦИИ
	1026,43
	1002,54
	97,67

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учетуна территориях, где отсутств. военные комиссариаты ( ВУС)
	498,35
	498,35
	100,00

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	1,00
	1,00
	100,00

	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трасферты, передаваемые бюдж. поселений из бюдж.муниц. районов на осущ.ч.полномочий по решению вопросов местного значения в соответств.с заключенными соглашениями(зем. уч. менее 3 га)
	91,10
	68,32
	74,99

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	435,98
	434,87
	99,75

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	52960,73
	 37 055,68
	69,97

Приложение 6

к Решению Совета депутатов

МО Большеколпанское сельское поселение

№ 52 от " 05 " ноября 2014 г.
Исполнение расходов бюджета по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета МО Большеколпанское сельское поселение за 9 месяцев 2014 года
	Наименование показателя
	Код раздела
	Код подраздела
	Бюджет 2014 год, тыс.руб.
	Исполнение за 9 мес. 2014г.
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	0100

	16681,87
	11976,44
	71,79

	Функционирование законодательных, представительных органов местного самоуправления
	0103
	25,35
	0,00
	0,00

	Функционирование местных администраций

	0104
	12307,92
	8296,92
	67,41

	Проведение выборов и референдумов

	0107
	612,62
	590,97
	96,47

	Резервные фонды

	0111
	100,00
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы

	0113
	3635,98
	3088,55
	84,94

	Национальная оборона
	0200

	498,35
	324,72
	65,16

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	498,35
	324,72
	65,16

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	380,00
	269,04
	70,80

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	90,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение пожарной безопасности

	0310
	270,00
	269,04
	99,64

	Другие вопросы в обл. нац. безопасности и правоохр. деятельности
	0314
	20,00
	0,00
	0,00

	Национальная экономика
	0400

	17097,67
	4561,66
	26,68

	Общеэкономические вопросы

	0401
	57,64
	56,12
	97,36

	Дорожное хозяйство

	0409
	14752,85
	3735,20
	25,32

	Связь и информатика

	0410
	457,18
	309,34
	67,66

	Другие вопросы в области нац. экономики

	0412
	1830,00
	461,00
	25,19

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	0500

	13049,12
	8265,48
	63,34

	Жилищное хозяйство

	0501
	1149,12
	59,73
	5,20

	Коммунальное хозяйство

	0502
	44,76
	7,25
	16,20

	Благоустройство

	0503
	7507,90
	5510,46
	73,40

	Другие вопросы в области ЖКХ

	0505
	4347,34
	2688,04
	61,83

	Образование
	0700

	413,13
	349,84
	84,68

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	413,13
	349,84
	84,68

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	0800

	6347,51
	3732,43
	58,80

	Культура

	0801
	6347,51
	3732,43
	58,80

	Социальная политика
	1000

	430,00
	309,66
	72,01

	Пенсионное обеспечение

	1001
	430,00
	309,66
	72,01

	Физическая культура и спорт
	1100

	1002,30
	539,07
	53,78

	Массовый спорт

	1102
	1002,30
	539,07
	53,78

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	55899,95
	30328,34
	54,25

	01.10.2014г.

Приложение 8

к Решению Совета депутатов

МО Большеколпанское сельское поселение

№ 52 от " 05 " ноября 2014 г
	Исполнение бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ за 9 месяцев 2014 года

	№№ п/п
	Наименование объекта и виды работ
	план на 2014 г.
	исполнено за 9 мес. 2014 г.
	% исполнения к году
	Бюджетополучатель

	1.
	ВЦП «Сохранение и развитие молодежной политики в МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2013-2014 годы».
	70,00
	6,80
	9,71
	МКУК "Большеколпанский ЦКС и МП"

	2.
	ВЦП «Развитие физической культуры и спорта на территории МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2014-2015 годы»
	343,80
	177,10
	51,51
	МКУК "Большеколпанский ЦКС и МП"

	3.
	ВЦП «Обеспечение пожарной безопасности в населенных пунктах на территории Большеколпанского сельского поселения на период 2011-2014 годы»
	270,00
	269,04
	99,64
	Администрация Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	4.
	ВЦП "Информационное обеспечение населения по вопросам местного самоуправления в МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2014 год"
	896,78
	602,50
	67,18
	Администрация Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	5.
	ВЦП «Подготовка проектов планировки территорий ипроектов межевания земельных участков, а также постановка на государственный кадастровый учет в 2014-2016 годах»
	1800,00
	438,50
	24,36
	Администрация Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	6.
	ВЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области» на 2012-2014 годы.
	1212,00
	812,66
	67,05
	Администрация Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	7.
	ВЦП «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Большеколпанское сельское поселение на 2014-2016 годы
	30,00
	22,5
	75,0
	Администрация Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	8.
	ВЦП «Поддержка развития муниципальной службы и повышения квалификации кадров органов местного самоуправления в муниципальном образовании Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2014-2015 годы»
	100,00
	69,00
	69,0
	Администрация Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	9.
	ВЦП «Праздничные и иные зрелищные мероприятия для жителей МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2014 год»
	299,00
	235,42
	78,7
	Администрация Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	10.
	ВЦП «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и благоустройство проездов к дворовым территориям в границах муниципального образования в 2014 г.»
	11546,13
	1252,65
	10,8
	Администрация Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	11.
	ВЦП «Развитие части территории Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2013-2014 годы».
	190,63
	190,63
	100,0
	Администрация Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	12.
	ВЦП «Благоустройство на территории МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2014 год»
	4860,00
	3654,49
	75,2
	Администрация Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	13.
	ВЦП«Совершенствование гражданской обороны, защиты населения и территорий Большеколпанского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени на период 2014-2019 годы»
	90,00
	0,00
	0,0
	Администрация Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Итого:
	21708,34
	7731,29
	35,61

	Софинансирование с областным бюджетом

	ВЦП «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и благоустройство проездов к дворовым территориям в границах муниципального образования в 2014 г.»
	1245,23
	1245,23
	100,00
	Администрация Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	ВЦП «Развитие части территории Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2013-2014 годы».
	571,90
	571,90
	100,00
	Администрация Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	иные источники софинансирования

	Итого по софинансированию:
	1817,13
	1817,13
	100,00

	Всего
	23525,47
	9548,42
	40,59

Приложение 11

к Решению Совета депутатов

МО Большеколпанское сельское поселение

№ 52 от " 05 " ноября 2014 г
	Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание по МО Большеколпанское сельское поселение за 9 месяцев 2014 года

	№№ пп
	Показатели
	Фактическая численность на 01.10.2014 года, чел.
	Оплата труда и начисления на оплату труда за 9 месяцев 2014 года, тыс. руб.

	Всего, в том числе:
	36
	10116,54

	1.
	Органы местного самоуправления администрации Большеколпанского сельского поселения
	12
	5717,11

	2.
	Работники муниципальных учреждений МО Большеколпанское сельское поселение, в том числе:
	24
	4399,43

	2.1.
	Работники учреждений культуры
	19
	2829,46

	2.2.
	Работники учреждения по благоустройству
	5
	1569,97

О Т Ч Е Т

Администрации Большеколпанского сельского поселения

Гатчинского муниципального района Ленинградской области

Об использовании средств по подразделу 0111 «Резервные фонды»
 за 9 месяцев 2014 года
(тыс. руб.)

	Нормативно правовой акт органа местного самоуправления (Постановление; Распоряжение)
	Наименование расходов

	ИТОГО:

	0,00

* средства из резервного фонда за 9 месяцев 2014 года не выделялись.

 Глава администрации:

 М.В. Бычинина

  Главный бухгалтер:

 Ю.Н. Никулина